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   Pamatojoties uz Ministru kabineta 
2016.gada 19.aprīļa noteikumu Nr. 238 
“Ugunsdrošības noteikumi” 412. punk-
tu un Valsts meža dienesta ģenerāldi-
rektores 2021. gada 21. aprīļa rīkojumu 
Nr. 61 „Par meža ugunsnedrošo laik-
posmu” visā valsts teritorijā ar 26. aprīli 
tika noteikts ugunsnedrošā laikposma 
sākums. Līdz ar to Austrumlatgales 
virsmežniecības teritorijā, ka arī visā 
valstī, sākas dežūras ugunsnovērošanas 
torņos un meža ugunsdzēsības stacijās.
  Austrumlatgales virsmežniecības teri-
torijā strādā 3 meža ugunsdzēsības stacijas 
(MUS) Rēzeknē, Ludzā un Balvos. Zvanīt 
un sniegt ziņas par meža ugunsgrēkiem 
un   citu  ar  meža   ugunsgrēkiem  saistītu 
informāciju        var        MUS      Rēzeknes 
operatīvajam dežurantam pa tālruni +371 
29400401, vai Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam – 112.

Par meža ugunsnedrošo 
laikposmu

GODINĀTI “BALTINAVAS NOVADA LEPNUMS 2020” LAUREĀTI

Uzņem kandidātus 
mācībām Valsts 

robežsardzes koledžā
   Valsts robežsardzes koledžas profe-
sionālās tālākizglītības programmas 
“Robežapsardze” (3.profesionālās kvali-
fikācijas līmenis) apguvei, par valsts 
budžeta    līdzekļiem,    uzņem    Latvijas 
pilsoņus ar vidējo izglītību, kuriem līdz 
2021. gada 23. augustam (ieskaitot) ir 
pilni 18 gadi vai kuri līdz 2021.gada 23. 
augustam nav sasnieguši 40 gadu vecu-
mu (dzimuši pēc  1981. gada 23. augusta 
(ieskaitot) un ar savām personiskajām 
īpašībām, fizisko sagatavotību, veselības 
stāvokli     piemēroti     dienestam    Valsts 
robežsardzē.                                
  Pieteikšanās un dokumentu iesniegšana: 
-no  gada 1.jūnija līdz 23.jūlijam (ja vidējā 
izglītība iegūta līdz 2020.gadam),
-no  gada 5.jūlija līdz 23.jūlijam (ja vidējā 
izglītība    iegūta    2021. gadā).     Vairāk 
informācijas: http://www.vrk.rs.gov.lv .

Dubultots pabalsta apmērs 
aizbildnim par bērna 

uzturēšanu 
 No 2021.gada 1.jūlija tiks dubultots 
pabalsta apmērs aizbildnim par bērna 
uzturēšanu. 
  Turpmāk tas būs 215 eiro mēnesī par 
bērnu līdz sešiem gadiem (ieskaitot) un 
258 eiro mēnesī par bērnu vecumā no 
septiņiem līdz 17 gadiem (ieskaitot). Šādi 
tas    būs     vienādots     ar    pabalstu  par 
audžuģimenē    ievietota    bērna   uzturu. 
Pabalsts aizbildnim par bērna uzturēša-
nu paredzēts aizbilstamā pamatvajadzību 
nodrošināšanai.

  Tuvojoties 2020. gada izskaņai tika noskaidroti Goda balvas “Baltinavas novada lepnums 2020” laureāti. Goda balvas tradicionāli 
tiek pasniegtas svētku koncertā 18. novembrī, taču šoreiz, ņemot vērā straujo Covid- 19 izplatību un visā valstī pieņemtos drošības 
pasākumus,  tika nolemts  balvas  pasniegt  2021.  gada 4.  maija  svinīgajā  pasākumā  ar  cerību,  ka  situācija  valstī uzlabosies un 
laureātus būs iespējams sumināt nedaudz kuplākā sveicēju lokā.
  Arī šobrīd valstī noteikti stingri pulcēšanās aizliegumi tāpēc balvas saņēmēji, ievērojot visus piesardzības pasākumus, katrs atsevišķi 4. 
maijā ieradās uz tikšanos Baltā galdauta svētkos pie Baltinavas kultūras nama, lai tiktu sumināti ar Goda balvas iegūšanu. 

    Visi  “Baltinavas  novada  lepnums   2020”  laureāti  sumināšanā  4.  maija  pasākumā 
ierasties nevarēja, taču domās priecājāmies arī par šiem aktīvajiem baltinaviešiem:

   Taisija Jermacāne-    Par       veiksmīgu     darbību       farmaceitisko     izstrādājumu  
mazumtirdzniecībā un nozīmīgu atbalstu Baltinavas novada iedzīvotājiem.
No pieteicēju anketām:  “Taisija ir zinoša un atsaucīga, vienmēr klientiem sniedz 
izsmeļošas konsultācijas. Sniegtā pakalpojuma kvalitāte ir augsta līmenī gan profesionā-
li, gan skatoties no cilvēciskā aspekta. Labais un sirsnīgais vārds klientiem bieži vien ir 
tikpat svarīgs, kā zāles. Taisija nekad neatsaka palīdzību arī ārpus darba laika.”

   Pēteris un Velta Logini – Par atzīstamiem sasniegumiem bioloģiskajā lopkopībā un 
augstražīgu slaucamo govju šķirņu izkopšanā.
No   pieteicēju   anketām:   “Saimniecība  Z.S.  “Dravas”  veiksmīgi  piesaista  ES  fondu 
finansējumu, ir realizēti projekti saimniecības modernizācijā, uzbūvēta jauna novietne 
slaucamajām govīm ar piena vadu, iegādāta tehnika. Jau kopš 2001. gada saimniecībā 
tiek veikta slaucamo govju pārraudzība.”

Turpinājums 6. lpp.

Raimonds Leicāns – Par veiksmīgu 
darbošanos un  Baltinavas novada 
popularizēšanu amatniecībā un 
kokapstrādē.

No pieteicēju anketām: 
 “Raimonds ir aktīvs dažādu projektu       
atbalstītājs- dalībnieks. Aktīvs mājražotā-
ju un amatnieku tirdziņu dalībnieks gan 
Baltinavā,    gan   ārpus     tās    robežām.       
Raimonds mērķtiecīgi veicina kokap-
strādes prasmju apgūšanu jaunajai 
paaudzei- skolēniem skolās. Popularizē 
Baltinavas vārdu Latvijā, pasaulē. 
   Raimonds   ir    atsaucīgs   un   strādīgs, 
atvērts jaunām idejām un projektiem.”

Sarma Sutugova – Par darba tikuma 
un cilvēcisko vērtību godā turēšanu.

No pieteicēju anketām: 
“Sarma    ir    ļoti    apzinīga   un  nopietna 
attiecībā uz saviem tiešajiem pienāku-
miem. Bieži vien veic darbu, kas nav 
atrunāts amata aprakstā, veic darbu 
ārpus darba laika un brīvdienās, lai 
kultūras nams vienmēr būtu sakopts, 
vizuāli pievilcīgs. Sarma vienmēr ir pre-
timnākoša un izpalīdzīga, nekad neatsa-
ka palīdzību gan kolēģiem, gan novada 
iedzīvotājiem.”
  Sarma Sutugova saņēma arī Pateicības 
rakstu    par    aktīvu   dalību   Baltinavas 
etnogrāfiskajā ansamblī un sakarā ar 50 
gadu jubileju.

Antra Keiša – Par nemateriālās un 
materiālās kultūras mantojuma vērtību 
saglabāšanu un novada atpazīstamības 
veicināšanu ārpus novada robežām.

No pieteicēju anketām:
  “Antra aktīvi iesaistās Starptautiskajās 
aktivitātēs   un   pasākumos-   “Muzeju 
nakts”,    “Satiec       savu      meistaru”, 
“UNESCO nedēļa”, “Baznīcu nakts”. 
Rīko daudzveidīgas izstādes muzejā. 
Ekskursantus un muzeja apmeklētājus 
uzņem arī pēc darba laika. Aktīvi sadar-
bojas ar novada iestādēm un pulciņiem- 
etnogrāfisko ansambli, audēju pulciņu, 
bibliotēku, kultūras namu, vidusskolu, 
baznīcām.”

Irēna Kaša  – Par nozīmīgu 
ieguldījumu deju kolektīvu vadīšanā un 
dejas tradīciju saglabāšanā.

No pieteicēju anketām:
 “Irēna ir sava novada patriote,              
cilvēks ar augstu pienākuma un                
atbildības sajūtu. Vienmēr atsaucīga, 
nekad nav vienaldzīga pret Baltinavas 
novadā notiekošo, bagāta ar daudzām               
radošām idejām. Irēna mīlestību 
pret dzimto novadu ir ieaudzinājusi 
vairākām paaudzēm. Irēna ir skolotāja, 
kas daudziem ieaudzinājusi mīlestību 
pret deju, dejotprieku.”

Modris Račs ar ģimeni – Par veiksmīgu 
darbību uzsākot uzņēmējdarbību Baltinavas 
novadā.

No pieteicēju anketām:
  “Saimniecība    ir    uzsākusi     zemeņu   un 
zemeņu stādu audzēšanu ar bioloģiskajām 
metodēm, lai tirgū nonāktu veselīgas, bez 
pesticīdiem audzētas ogas. 
 Saimniecība ir izmantojusi Baltinavas 
novada pašvaldības finansējumu grantu, 
iegādājusies aukstuma kameru ogu saldēša-
nai, tādējādi, nodrošinot ar ogām vietējos 
iedzīvotājus arī laikā, kad nav zemeņu ogu 
sezona.”
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DOMES ZIŅAS
DOMES ZIŅAS- APRĪLIS
  Ir sācies pavasaris, tas ir jūtams dabā 
- gan mežos, gan pļavās, gan dārzos. Ir 
sākušies pavasara darbi lauksaimniekiem.
   Aprīlī   notika pa  vienai  Sociālo un saim-
niecisko lietu; Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas  sēdei; Finanšu komitejas sēdei 
un viena apvienotā ārkārtas Sociālo un 
saimniecisko lietu un Finanšu komitejas 
sēde ar izskatītiem 39 jautājumiem. Notika  
viena kārtējā domes sēde ar 29 izskatāmiem 
jautājumiem.
  No 7. aprīļa valstī tika atcelta ārkārtē-
jā situācija, kas bija noteikta sakarā ar 
Covid-19 pandēmijas ierobežošanu, bet 
ņemot vērā lielo Covid-19 pozitīvu testu 
gadījumu,    valdība  pieņēma lēmumu iero-
bežojumus neatcelt. Pašvaldības darbs arī 
pēc 7. aprīļa tiek organizēts pamatā attālinā-
ti. No 19. aprīļa Baltinavas novads ir “drošo 
pašvaldību” statusā, mācības skolā notiek 
klātienē. Pēc ilgā, attālinātā mācību procesa, 
beidzot Baltinavas vidusskolas skolēniem ir 
iespēja klātienē būt kopā ar klasesbiedriem 
un klātienē apgūt mācību vielu. 
   Daces Ivanovas ģimenes ārsta praksē 
Baltinavā ir uzsākta iedzīvotāju vakcinācija 
pret Covid- 19. 
  7. aprīlī MS TEAMS platformā notika 
sanāksme ar Vakcinācijas biroja pārstāv-
jiem. Tika sniegta informācija par vak-
cinācijas centru darbības uzsākšanu un 
pedagogu vakcinācijas uzsākšanas organi-
zatoriskajiem jautājumiem.
  13. aprīlī MS TEAMS platformā notika 
kārtējā iknedēļas sanāksme ar Vakcināci-
jas biroja pārstāvjiem. Vakcinācijas biroja 
darbinieki informēja pašvaldību vadītājus 
par problēmām, ar kurām nākas saskarties, 
organizējot pedagogu vakcināciju, par vak-
cīnu piegāžu grafiku (kad vakcīnas aizkavē-
jas).
  15. aprīlī MS TEAMS platformā notika 
ārkārtas sanāksme pašvaldību vadītājiem ar 
Iekšlietu    ministru    Sandi  Ģirgenu.  Tika 
diskutēts    par    iespēju    vienotai    video-
novērošanas   sistēmas    izveidei,  saslēdzot 
vienotā   sistēmā  pašvaldību   pārraudzībā 
esošās video novērošanas kameras. 
  19. aprīlī ZOOM platformā notika LPS 
organizētā konference par administratīvi 
teritoriālās reformas īstenošanu, pārejai uz 
jaunizveidojamo novadu.
   20. aprīlī MS TEAMS platformā  tikāmies 
kārtējā iknedēļas sanāksmē ar Vakcinācijas 
biroja pārstāvjiem. Tika sniegta informācija 
par vakcinācijas centru darbību un prob-
lēmām. Tāpat tika sniegti skaidrojumi par 
kolektīvās vakcinācijas iespējām un jauno 
e-vides pieteikšanās sistēmu ViVat.
  21. aprīlī MS TEAMS platformā  notika 
četru apvienojamo novadu (Balvu, Viļakas, 
Rugāju un Baltinavas) pašvaldību vadītāju, 
izpilddirektoru    darba   sanāksme   ar jaun-
izveidojamā novada struktūras projekta 
izstrādātāju. Tika veikti labojumi, precizē-
jumi un papildinājumi struktūras projektā, 
kas bija nepilnīgi, kā arī sagatavota jauniz-
veidojamā novada pašvaldības adminis-
trācijas struktūra. Šo struktūras projektu 7. 
maijā prezentēs visu četru novadu deputāti-
em, tad tā tiks nodota sabiedriskai apspri-
ešanai, viedokļu iesniegšanai. Struktūras 
projekts pēc 7. maija tiks publicēts novada 
mājas lapā.
   27. aprīlī MS TEAMS platformā  kārtējā 
iknedēļas sanāksmē ar Vakcinācijas biro-
ja pārstāvjiem pašvaldību vadītāji saņēma 
jaunāko informāciju par vakcinācijas gaitu 
valstī. Tāpat tika norādīs uz problēmām, 
ka ģimenes ārstiem nav piegādāti pietie-
koši vakcīnu apjomi. Vakcinācijas biroja 
parstāvji informēja, ka no 28. aprīļa šādu 
gadījumu nebūs, vakcīnas būs pietiekamā 

daudzumā.
    27. aprīlī ZOOM platformā notika KNAB 
organizēts seminārs par jautājumiem, 
saistītiem ar priekšvēlēšanu aģitāciju.
  Izvērtējot pašvaldības budžeta izpildi 
pirmajā ceturksnī, kur ieņēmumu daļa 
ir ar pluss zīmi, ņemot vērā apstākļus, ka 
pašvaldībai    ir    stabila    finansiālā situācija, 
Finanšu komitejā tika pieņemts lēmums par 
papildus finanšu līdzekļu sadali pašvaldības 
iestādēm un struktūrvienībām, kā arī abām 
Baltinavas novadā esošajām draudzēm.
  28. aprīļa ārkārtas apvienotajā Finanšu 
komitejā un Sociālo un saimniecisko lietu 
komitejā, ņemot vērā apstākli, ka saņemtajā 
tehniskajā    dokumentācijā   par   ceļa   Kaši-
Surikova-Buksti atjaunošanu, ekonomiskajā 
daļā ir būvdarbu sadārdzinājums vairāk kā 
divas reizes, deputāti nedaudz pārskatīja pa-
pildus finansējuma sadali.
  Papildus piešķirtās, atlikušās summas 
Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanai un 
seku novēršanai, sadalījums:
  

No sadaļas -  2021. gada budžeta līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem - tika piešķirti:

No      Baltinavas     novada         pašvaldības 
pamatbudžeta    atlikuma   brīviem   finanšu 
līdzekļiem tika piešķirts finansējums:

Tāpat, Baltinavas novada dome ir piešķīru-
si finansējumu no Dabas resursu nodokļa 
daļas trīs izglītojošo vides skolu organizēša-
nai vasarā. Domes sēdē apstiprināja vides 
skolu nolikumus, finanšu tāmes un darba 
uzdevumus.
  Skolēniem, jauniešiem vasarā būs iespējas 
piedalīties vides skolās –
1. Baltinavas vidusskolas rīkotajā vides 
skolā   “Latvija lepojas! (Latvijas aizsargā-
jamās     dabas     teritorijas)”,     piešķirtais 
finansējums 5586 euro;
2. Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas 
rīkotajā vides skolā “Izzini mežu”, piešķir-
tais finansējums 3319 euro;

3. Kultūras nama rīkotajā vides skolā-
plenērā “Ziedi, ziedi, ziedu pļava!”, 
piešķirtais finansējums 1340 euro.
  Cerams,     ka    ierobežojumi   vasarā   tiks 
mazināti un  skolēniem, jauniešiem būs 
iespēja izmantot šo pašvaldības piedāvāto 
iespēju darboties vides skolās, lai iepazītu 
Latvijas dabas vērtības un dabas bagātības, 
lai izprastu, cik svarīgi saglabāt šīs vērtības.
   Skolēniem un jauniešiem vasarā (augustā)
būs iespēja strādāt pašvaldībā. Esam pietei-
kušies NVA skolēnu nodarbinātības pro-
grammā un nodrošinājuši 50% līdzfinansē-
jumu. Šogad jauniešiem būs jāstrādā pilna 
diena, protams, arī samaksa būs par pilnas 
darba dienas stundām.
   Kā minēju, ir izstrādāta tehniskā doku-
mentācija    ceļa    Kaši-   Surikova-   Buksti 
atjaunošanai. Projektētāju kontroltāmē ir 
vērā ņemams būvdarbu sadārdzinājums. 
Plānojot 2021. gada budžetu janvārī, tika 
ņemtas ceļu būvniecības izmaksas par 2020. 
gadu, plānojot tās sastādīja 102 500 euro, 
bet projektētāju kontroltāmē aprēķinātās 
izmaksas sastādīja 264571 euro. Šī ceļa 
atjaunošanas darbiem pašvaldība plāno 
aizņēmumu programmā “Valsts aizdevu-
mi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 
seku mazināšanai un novēršanai”, kur ir 
jānodrošina līdzfinansējums 15% apjomā 
no kopējām izmaksām. Līdz ar to, pieaug 
arī pašvaldības līdzfinansējuma apjoms- 
no plānotajiem 15400 euro uz 39686 euro, 
tāpēc    28.   aprīļa     ārkārtas     apvienotajā     

komitejā   deputāti pieņēma lēmumu par 
papildus finansējuma pārdali. Protams, 
vēl tiks veikts iepirkums, piedāvājumi var 
ienest korekcijas uz vienu vai otru pusi. 
Jāsaka, ka šogad ir ievērojams būvdarbu 
sadārdzinājums. Pašreiz tiek izstrādāta teh-
niskā    dokumentācija  dubultās virsmas 
apstrādei Baltinavas ciema ielām, ko ie-
plānojām gada sākumā. Ticamākais, arī 
tur būs ievērojams sadārdzinājums, tad 
deputāti lems par tālāko rīcību. Nelielas 
bažas par ideju realizāciju ienes pašvaldī-
bu vēlēšanas, vai mūsu idejas tiks realizē-
tas jaunizveidojamajā novadā. Cenšamies 
visu izdarīt pēc iespējas ātrāk, cik tas ir 
iespējams. Daudzas lietas nav atkarīgas no 
pašvaldības    darbinieku    darba,   bet  no 
noteiktajiem    normatīvajiem   aktiem  un 
termiņiem, kas jāievēro.
    No 12. maija Latvijas pasts darbosies 
Baltinavas    novada    pašvaldības  ēkā, kur 
iepriekš atradās Bāriņtiesa. Liels prieks, 
ka sarunās ar Latvijas pasta pārstāvjiem 
izdevās panāk vienošanos par to, ka Latvijas 
pasta pakalpojumi būs pieejami Baltinavas 
novada iedzīvotājiem. Pastāvēja risks, ka 
pasta nodaļa varētu tikt slēgta, bet tuvākā 
pasta nodaļa atrodas Kārsavā. Svarīgi ir tas, 
ka Baltinavas novada iedzīvotāju intereses 
ir aizstāvētas.

Sarmīte Tabore,
Baltinavas novada domes 

priekšsēdētāja  

Par Baltinavas pasta nodaļas 
adreses izmaiņām 

  Baltinavas pasta nodaļa 2021. gada 12. 
maijā sāks darbu jaunās telpās — Baltina-
vas novada pašvaldībā, Kārsavas ielā 16. 
Jaunās telpas atrodas netālu no līdzšinējās 
apkalpošanas vietas un ir komfortablākas 
gan apmeklētājiem, gan darbiniekiem.
   Lai pasta pakalpojumi būtu pieejami arī 
klientiem    ar    kustību    traucējumiem  un 
jaunajiem vecākiem ar bērnu ratiņiem, pie 
nodaļas būs izvietota speciāla zvanu poga, 
kuru varēs atpazīt pēc īpašas piktogram-
mas.
 Nodaļas darbalaiks saglabāsies ne-
mainīgs,    bet     sakarā    ar     pārcelšanās 
darbiem tas būs mainīts 11. un 12. maijā:
11. maijā nodaļa strādās no plkst. 8:00 
līdz 10:00 vēl līdzšinējā adresē, bet jau-
najās telpās 12. maijā apmeklētājus gaidīs 
no plkst. 10:00 līdz 13:00. 
  Turpmāk Baltinavas pasta nodaļa strādās, 
tāpat       kā       līdz    šim:         pirmdienās– 
piektdienās    no    plkst.    8:00 līdz    13:00. 
Baltinavas iedzīvotāji par pasta nodaļas 
adreses izmaiņām tiks informēti ar paziņo-
jumiem savās pastkastītēs, un šī informācija 
būs pieejama arī esošajās nodaļas telpās.
  Latvijas     Pasts     aktīvi    realizē   klientu 
apkalpošanas uzlabošanas projektus pasta 
nodaļās,     nodrošinot      nodaļu       telpu 

atjaunošanu atbilstoši klientu un darbinieku 
vajadzībām.

Par VAS Latvijas Pasts.
Latvijas Pasts nodrošina plašāko pas-
ta pakalpojumu pieejamību visā Latvijas 
teritorijā, uzturot vairāk nekā 600 pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietu. Uzņēmu-
ma pamatfunkcija ir universālā pasta pa-
kalpojuma sniegšana, papildus nodrošinot 
arī komercpārvadājumu, eksprespasta, 
maksājumu, preses, mazumtirdzniecības 
un filatēlijas pakalpojumus. Latvijas Pasts 
ir valstij pilnībā piederošs uzņēmums, kurā 
strādā ap 3200 darbinieku. Uzņēmuma 
iekšzemes sūtījumu piegādes kvalitātes mērī-
jumus veic viena no Latvijas vadošajām tir-
gus, sociālo un mediju pētījumu aģentūrām 
Kantar TNS, savukārt pārrobežu sūtījumu 
piegādes kvalitātes kontroles mērījumi tiek 
nodrošināti Starptautiskās pasta korporāci-
jas (International Post Corporation) ietvaros 
ar izpētes kompāniju Kantar TNS, Ipsos un 
Quotas starpniecību.

Vineta Danielsone, 
Vecākā sabiedrisko attiecību 

projektu vadītāja
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Par noteikumu apstiprināšanu
Domes sēdē nolemts apstiprināt Baltinavas novada domes 
noteikumus “Noteikumi par Baltinavas novada pašvaldības 
atvaļinājuma    pabalsta    apmēra    noteikšanu   un  izmaksas 
kārtību”.

Par grozījumiem komisijas nolikumā
Apstiprināti grozījumi Balvu sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijā.

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņa pārcelšanu

Tika nolemts pārcelt un noteikt nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas    termiņus    pēc    sekojošā    nekustamā    īpašuma  
samaksas grafika:
Pirmā  maksājuma termiņa veikšanu noteikt līdz 30.04.2021.
Otrā maksājuma termiņu noteikt līdz 30.06.2021.

Par izmaiņām komisijas sastāvā
Nolemts atbrīvot Jāni Bubnovu no  Administratīvās komisijas 
locekļa    amata.    Administratīvās    komisijas  locekļa  amatā 
apstiprināta Marija Skaba.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  
Deputāti nolēma piešķirt no Baltinavas novada pašvaldības 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” līdzekļiem: 
•finanšu līdzekļus 2500,00  euro apmērā daudzfunkcionālās 
drukāšanas iekārtas iegādei KAC vajadzībām;
•finanšu līdzekļus 490,00  euro apmērā mācību vadības plat-
formas www.soma.lv abonēšanai;
•finanšu līdzekļus 363,00 euro apmērā Baltinavas nova-
da muzeja vajadzībām, tāmes sagatavošanas pakalpojuma 
sniegšanas izmaksu segšanai.
Tika nolemts piešķirt no Baltinavas novada pašvaldībai 
piešķirtiem     Covid-19      izraisītās      krīzes     pārvarēšanai 
līdzekļiem:
•finanšu līdzekļus 499,00   euro apmērā Baltinavas vidussko-
lai 3D printera iegādei, efektīvāka un daudzveidīgāka mācību 

procesa nodrošināšanai;
•finanšu līdzekļus 1992,00   euro  apmērā    Baltinavas  vidus-
skolai lāzergriezēja darbagalda iegādei, efektīvāka un daudz-
veidīgāka mācību procesa nodrošināšanai;
•finanšu līdzekļus 936,00   euro apmērā Baltinavas vidussko-
lai portatīvā datora un programmatūras  iegādei, matemāti-
kas klasei;
•finanšu    līdzekļus    3000,00     euro   apmērā  Baltinavas  āra 
nojumes    ierīkošanai   bērnu   rotaļu   laukumā  pie Baltinavas 
vidusskolas;
•finanšu līdzekļus 620,00 euro apmērā Baltinavas novada 
muzejam logu nomaiņai;
•finanšu līdzekļus 400,00   euro apmērā Baltinavas Mūzikas 
un mākslas skolai jumta remontam;
•finanšu līdzekļus 600,00   euro  apmērā Baltinavas Mūzikas 
un mākslas skolai procesora iegādei;
•finanšu līdzekļus 671,00   euro  apmērā Baltinavas Mūzikas 
un mākslas skolai, mācību līdzekļu iegādei  mācību procesa 
nodrošināšanai;
•finanšu līdzekļus 2203,00   euro apmērā Baltinavas Mūzikas 
un mākslas skolai pedagogu piemaksām un VSAOI par papil-
dus ieguldīto darbu attālināta mācību procesa laikā;
•finanšu līdzekļus 2400,00   euro apmērā Baltinavas vidussko-
lai zāles pļāvēja-dārza traktora iegādei.

Par dalību Valsts aizdevumu izsludinātajā programmā 
Domes   sēdē   nolemts    atbalstīt   dalību   Valsts   aizdevumu 
izsludinātajā    programmā    “Pašvaldību   augstas   gatavības 
projektiem” – Baltinavas muzeja telpu atjaunošanai.

Par dalību prioritārajā  investīciju projektā
Nolemts atbalstīt Baltinavas novada pašvaldības dalību pri-
oritārajā investīciju projektā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē, 
Baltinavas kultūras nama infrastruktūras uzlabošanai.

Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam 
Nolemts mainīt nosaukumu “R” Baltinavas novada nekust-

amajam  īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām uz 
nosaukumu “Z” .

Par zemes nomas līgumu laušanu
Sēdē nolemts lauzt starp Baltinavas novada pašvaldību un M. 
K. noslēgto 2018. gada 12. jūnija zemes nomas līgumu Nr. 
2018-12 par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 3844 004 
0156 (2,3 ha) ar 2021. gada 31. martu.

Par zemes nomas līguma pagarināšanu 
Nolemts nepagarināt starp Baltinavas novada pašvaldību un 
J. G. noslēgto 2011. gada 3. janvāra zemes nomas līgumu Nr. 
11-13/2 par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 3844 008 
0010 (5,4 ha).

Par personas ievietošanu ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijā 

Domes sēdē nolemts ievietot P. Z.,  deklarētā dzīves vieta 
Baltinavas novads, Balvu novada pašvaldības „Pansionātā 
Balvi”. Maksu par sociālās aprūpes pakalpojumu Balvu nova-
da pašvaldības „Pansionātā Balvi” 85% apmērā no saviem 
ikmēneša ienākumiem veiks P. Z. un iztrūkstošo daļu segs 
Baltinavas novada pašvaldība.

Par grozījumiem lēmumā 
Nolemts veikt grozījumus 2021.gada 25. februāra lēmumā Nr. 
6 (protokols Nr. & ) “Par  ceļa zīmju uzstādīšanu uz pašvaldī-
bas autoceļa Vasiliši- Svātūne – Jorzova”.

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu
Atļauts K. V. no nekustamā īpašuma „L.”, kas atrodas Baltina-
vas novadā, atdalīt zemes vienību, piešķirot jaunizveidotajam 
nekustamajam īpašumam nosaukumu „L. 3”.

Ar pilnu domes sēžu lēmumu 
sarakstu iespējams iepazīties:

www.baltinava.lv sadaļā 
Pašvaldība/ Domes sēdes.

Par pašvaldības kustamās mantas izsoles noteikumu 
apstiprināšanu

Domes sēdē deputāti apstiprināja Baltinavas novada pašvaldī-
bas kustamās mantas – pasažieru mikroautobusa FORD 
TRANSIT, valsts reģistrācijas Nr. HA1568, izsoles noteiku-
mus; apstiprināja izsoles sākumcenu 484,70 EUR un izsoles 
dalības maksu – 20,00 EUR.

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu

Nolemts atsavināt nekustamo īpašumu, Dārza  iela 16, Balti-
nava, Baltinavas novads, kadastra apzīmējums 3844 003 
0435, rakstiskā izsolē; apstiprināti nekustamā īpašuma izsoles 
noteikumi; noteikts atsavināšanas veids – rakstiska izsole ar 
augšupejošu soli; noteikta izsoles sākumcena - 2100,00 euro.

Par noteikumu apstiprināšanu
Deputāti apstiprināja Baltinavas novada domes noteikumus 
“Kārtība, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasāku-
mi 2021. gada vasaras brīvlaikā Baltinavas novadā” .

Par rūpniecisko pašpatēriņa zveju
Apstiprināti izsoles noteikumi:  
•“Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Svētaunes 
ezerā 2021.gadā izsoles noteikumi”;
•“Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Motrīnes 
ezerā 2021.gadā izsoles noteikumi”;
•“Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Obeļevas 
ezerā 2021.gadā izsoles noteikumi”.

Par nolikuma apstiprināšanu
Sēdē     apstiprināts     Vides    izglītības    skolas  “Izzini mežu” 
nolikums.
Apstiprināts Vides skolas “Latvija lepojas! (Latvijas aizsargā-
jamās dabas teritorijas)” nolikums.
Apstiprināts vides skolas - Plenēra Baltinavā “Ziedi, ziedi, 
ziedu pļava!” nolikums.

Par grozījumu lēmumā
Sēdē nolemts veikt grozījumus Baltinavas novada domes 
2021.gada 14.janvāra (protokols Nr.1, &4) lēmumā “Par Balti-
navas novada pašvaldības iestāžu/struktūrvienību darbinieku 
amata vienību un amatalgu saraksta apstiprināšanu”, papildi-
not amatalgu sarakstu ar jaunām amata vienībām:
•“Sporta organizators” , kods pēc profesiju klasifikatora: 2359 
08, amatu saime un līmenis - 41., IA, mēnešalgu grupa -6, 
slodze - 0,25;
•“Izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem speciālists” , 
kods pēc profesiju klasifikatora 2621 11, amatu saime 18,5 un 
II līmenis, 8.mēnešalgu grupa, 1,0 slodze.

Par ēdināšanas nodrošināšanu skolēniem 
Nolemts nodrošināt ar pārtikas paku Baltinavas novada 
Baltinavas vidusskolas 1.-12. klases izglītojamos, (neatkarīgi 
no minēto izglītojamo izglītības ieguves formas un vietas), ja 
pārtikas pakas nav saņemtas citā pašvaldībā; pārtikas paku 

piegādi nodrošināt saskaņā ar lēmuma pielikumā uzskaitīto 
produktu sortimentu; paku nodrošinājumu paredzēt peri-
odam no 22.03.2021.- 16.04.2021. (ieskaitot).

Par paredzētās darbības akceptēšanu derīgo izrakteņu 
ieguvei kūdras atradnē

Deputāti nolēma akceptēt AS „Latvijas valsts meži”paredzē-
to darbību – derīgo izrakteņu (kūdras) ieguvi kūdras atrad-
nē “Jegorovas purvs” Baltinavas novada Baltinavas pagastā, 
nekustamajā īpašumā “Baltinavas masīvs”, nekustamā īpašu-
ma kadastra Nr. 38440080007, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 38440070086.

Par finansējuma piešķiršanu
Nolemts piešķirt no Baltinavas novada pašvaldības pamat-
budžeta finanšu līdzekļu sadaļas papildus finansējumu 700,00 
euro apmērā Baltinavas bibliotēkai portatīvā datora iegādei.
Piešķirt no Baltinavas novada pašvaldībai  piešķirtiem 
Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanai līdzekļiem:
•finanšu    līdzekļus    3686,00   apmērā   Baltinavas     Kristus 
Apskaidrošanas pareizticīgo baznīcas jumta remontam;
•finanšu līdzekļus 2000,00 apmērā Baltinavas Kunga Jēzus 
Pasludināšanas    Romas   katoļu  draudzes  Baltinavas  Katoļu 
baznīcas ārsienu atjaunošanas darbiem.
Nolemts piešķirt no Baltinavas novada pašvaldības pamat-
budžeta finanšu līdzekļu sadaļas:
•papildus finansējumu 3900,00 euro apmērā bīstamo koku 
nozāģēšanai Baltinavas novada kapu teritorijās un Baltinavas 
ciema teritorijā;
•papildus finansējumu 3000,00 euro apmērā Baltinavas 
novada teritorijas labiekārtošanai;
•finansējumu 7520,00 euro apmērā akmens bruģa ieklāšanai 
atpūtas vietā peldvietā pie Svētaunes ezera Baltinavas novadā;
•finansējumu    3000,00   euro    apmērā    rotaļu      laukuma 
papildināšanai Baltinavas parkā Baltinavas novadā;
•finansējumu 8000,00 euro apmērā tehniskās dokumentācijas 
izstrādei centralizētās kanalizācijas notekūdeņu novades jau-
na atzara izveidošanai Jaunajā ielā, Baltinavas ciemā;
•finansējumu 4930,00 euro apmērā Baltinavas novada 
pašvaldības autoceļu seguma atjaunošanai (Maksi, Demero-
va, Ņeiviņi) (posms 100 m Kaši - Pleitova) (Svētūne - bed-
ru aizbēršana; Obeļova - Risova bedru aizbēršana;  Obeļova 
Vasiļiški - Svētūne -Jorzova (līdz kapiem)).

Par dalību VKKF mērķprogrammā “Kultūrtelpa”
Apstiprināta Baltinavas novada pašvaldības dalība Valsts 
kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “KULTŪRTELPA” 
projektā „Baltinava ZOOM” interaktīvās mobilās lietotnes 
par    Baltinavas   novada   kultūrvēsturiskajiem   un   tūrisma 
objektiem, izveidi.

Par dalību investīciju projektā
Nolemts ņemt aizņēmumu Valsts Kasē EUR ar PVN 47 470,89  
apmērā   projekta   “Baltinavas  muzeja  telpu paplašināšana” 

realizācijas ietvaros; nodrošināt finansējumu 15 % t.i 8378,00 
euro no kopējām investīciju projekta izmaksām no Baltinavas 
novada pašvaldības pamatbudžeta.

Par dalību prioritārajā  investīciju projektā
Deputāti nolēma atbalstīt Baltinavas novada pašvaldības dalī-
bu prioritārajā investīciju projektā, ņemot aizņēmumu Valsts 
kasē EUR ar PVN 22985,74 apmērā, Baltinavas kultūras 
nama infrastruktūras uzlabošana; apstiprināt telpu remont-
darbu tāmi; ņemt aizņēmumu Valsts Kasē EUR bez PVN 
18996,48, ar PVN EUR 22985,74 apmērā projekta “Kultūras 
nama infrastruktūras uzlabošanai” realizācijas ietvaros.

Par nekustamā īpašuma izsoles atzīšanu par nenotikušu
Sēdē    atzīta     Baltinavas    novada   pašvaldības   nekustamā 
īpašuma “Baltinavas Kristīgā internātskola” atkārtotā izsole 
par nenotikušu.

Par konkursa rezultātu apstiprināšanu
Apstiprināti Baltinavas novada domes biznesa ideju projekta 
“Mana biznesa ideja Baltinavā” konkursa vērtēšanas rezultāti. 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu
Sēdē nolemts mainīt zemes vienībām zemes lietošanas mērķi 
no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība (NĪLM mērķa kods 0101), uz zemi, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM mērķa kods 
0201).

Par zemes gabala iznomāšanu
Nolemts noslēgt ar B. S. zemes nomas līgumu par zemes vi-
enības ar kadastra apzīmējumu Nr. 3844 003 0696 (0,1380 ha) 
nomu ar termiņu uz 10 gadiem, zemes nomas maksu nosakot 
Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumos Nr. 350 
„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības notei-
kumi” noteiktajā apmērā.

Par atvaļinājuma piešķiršanu
Deputāti nolēma piešķirt Baltinavas novada pašvaldības 
domes      priekšsēdētājai     Sarmītei    Taborei    daļu       no 
ikgadējā    atvaļinājuma   3   darba dienas,  no  2021.  gada  5. 
maija līdz 2021. gada 7.maijam (ieskaitot) par laika periodu 
02.01.2019./01.01.2020.

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu
Sedē nolemts piešķirt finanšu līdzekļus  8378,00 euro apmērā 
investīciju projekta “Baltinavas muzeja telpu paplašināšana” 
realizācijai, līdzfinansējuma 15% nodrošināšanai no Baltina-
vas novada pašvaldības pamatbudžeta.

Par adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam
Nolemts piešķirt adresi nekustamajam īpašumam “G.” un uz 
tā esošajai ēkai.

Ar pilnu domes sēžu lēmumu 
sarakstu iespējams iepazīties:

www.baltinava.lv sadaļā 
Pašvaldība/ Domes sēdes.

2021. gada 22. aprīļa domes sēdes lēmumi



4 Baltinavas novada domes informatīvais izdevums “BALTINAVAS VĒSTIS”/ 2021. GADA APRĪLIS

Līdz 27. maijam vēlētāji var mainīt vēlēšanu apgabalu uz pašvaldību, 
kurā pieder īpašums

PROJEKTI

Apstiprināti biznesa ideju konkursa rezultāti 

   Jau šobrīd un līdz 27. maijam vēlētāji, kuri šā gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanās 
vēlas balsot vēlēšanu apgabalā, kurā viņiem pieder nekustamais īpašums, var mainīt 
vēlēšanu apgabalu un reģistrēties balsošanai šajā vēlēšanu apgabalā. Mainīt vēlēšanu 
apgabalu iespējams tiešsaistē Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā 
“Vēlēšanu apgabala noskaidrošana un maiņa” vai klātienē jebkurā pašvaldības dzīves-
vietas deklarēšanas iestādē, iesniedzot iesniegumu.
      Šajās pašvaldību vēlēšanās vēlētājiem pirmo reizi būs iespēja balsot jebkurā sava vēlēša-
nu apgabala iecirknī, kā balsošanas dokumentu uzrādot vai nu pasi vai personas apliecību. 
Līdz ar to atšķirībā no iepriekšējām vēlēšanām katram vēlētājam pa pastu uz deklarētās 
dzīvesvietas adresi vairs netiks sūtīta vēstule ar informāciju, kurā vēlēšanu iecirknī jābal-
so. Informāciju par vēlēšanām no Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes saņems tie 
vēlētāji, kuriem ir aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses konts.
  Sava vēlēšanu apgabala iecirkņus ikviens vēlētājs var noskaidrot Centrālās vēlēšanu 
komisijas mājaslapā www.cvk.lv sadaļā “Vēlēšanu iecirkņi”. Savukārt savu vēlēšanu apgaba-
lu iespējams noskaidrot Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā “Vēlēšanu 
apgabala noskaidrošana” vai pa Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu tālruni 67049999.
    Pašvaldību vēlēšanās katras pašvaldības administratīvā teritorija veido atsevišķu vēlēšanu 
apgabalu. 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanas notiks 41 vēlēšanu apgabalā - jaunajās 
administratīvajās teritorijās - sešās valstspilsētās un 35 novados. Piemēram, jaunveidoja-

mais Dienvidkurzemes novads ir viens vēlēšanu apgabals, un šī novada vēlētāji var balsot 
jebkurā sev tuvākajā iecirknī vēlēšanu apgabala robežās.

   Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir Latvijas un  Eiropas Savienības dalībvalstu 
pilsoņiem no 18 gadu vecuma, kuri bija reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības admin-
istratīvajā teritorijā (izņemot Rīgu) vismaz 90 dienas pirms vēlēšanu dienas  (šā gada 7. 
martā) vai kuriem attiecīgajā pašvaldībā pieder nekustamais īpašums.

   Jaunveidojamais Balvu novads ir viens vēlēšanu apgabals, un šī novada vēlētāji var balsot 
jebkurā sev tuvākajā iecirknī vēlēšanu apgabala robežās.
Vēlēšanu iecirkņa Baltinavā Nr. 322 darba laiks pašvaldību vēlēšanu dienā, 5. jūnijā: 
no plkst. 7:00 līdz 20:00 Baltinavas kultūras nama telpās, Kārsavas ielā 16.

   Baltinavā vēlētāji varēs izmantot arī iespēju nobalsot iepriekš:
-pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16:00 līdz 20:00;
-ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9:00 līdz  16:00;
-piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13:00 līdz 20:00 Baltinavas novada bibliotēkas telpās.

Informācija no www.cvk.lv

   “Situācijas    maiņa    Covid-19    dēļ     manā     līdzšinējā   profesionālajā   darbībā  lika 
pārorientēties un arī saskatīt jaunas iespējas. Līdz šim strādāju pasākumu organizēšanas 
jomā, bet jau kādu laiku domāju, ka varētu darīt kaut ko vēl. Ikdienā satieku ļoti daudz 
cilvēku   un   redzu  pozitīvu  nākotnes  tendenci,  ka  aktīvs  un  veselīgs  dzīvesveids  kļūst 
arvien   populārāks.  Cilvēki  spēj  novērtēt  un  ir  gatavi  maksāt  par  vērtīgu, kvalitatīvu 
produktu. Pētījām tirgu un savas iespējas līdz nonācām pie idejas par bioloģiski audzētu 
smiltsērkšķu komercdārza veidošanu. 
   Latvija pagaidām spēj nodrošināt tikai desmito daļu no eksporta pieprasījuma 
smiltsērkšķu tirgū. Citviet pasaulē smiltsērkšķu ogas plaši izmanto sulas un citu dzērienu 
ražošanā.   Smiltsērkšķus   Latvijā   kopumā   audzē   aptuveni   450   ha  platībā.  Lielākie 
komercdārzi ierīkoti Kurzemē un Zemgalē. Vismazāk smiltsērkšķus stāda Latgalē. Latvijā 
izaudzēto smiltsērkšķu kvalitāte ir ļoti laba, un ir pārstrādātāji ārvalstīs, kuri vēlas šīs ogas 
iegādāties arī par augstāku cenu. Smiltsērkšķi ir ļoti veselīgi, tajos ir 190 bioloģiski aktīvas 
vielas. Šis augs ir daudzu preparātu sastāvā, der organisma spēcināšanai, kā arī plaši tiek 
izmantots kosmētikas ražošanā. Latvijā daudzi uzņēmumi iepērk smiltsērkšķus savu pro-
duktu ražošanai, piemēram, “Very Bery” sulas, “Pure Food” produkti, “Lāči” smiltsērkšķu 
marmelādes, “Rūdolfs Bio” smūtiji, “Gusto Cosmetics”, SIA „Biograph Organic sweets”, 
“Karameļu Darbnīca” saldumi, “BIO2YOU” kosmētika un citi, līdz ar to noieta tirgus ir 
diezgan plašs.
     Tēvs man atdāvināja vectēva īpašumu, 
kurā zeme ir ļoti piemērota smiltsērkšķu 
audzēšanai - smilšmāla lauks, saulainā 
un vējainā vietā (smiltsērkšķi ir vējap-
putes augi) ar auglīgu augsni. Jau gada 
sākumā bijām rezervējuši stādus, martā 
uzsākām saimniecības bioloģiskās serti-
fikācijas procesu. Ideja par pieteikšanos 
projektu konkursam nāca negaidot, to 
Baltinavas novada publikācijā pamanīja 
mana māsa Līga. Izlasījām nolikumu un 
sapratām, ka mūsu plāni pilnībā atbilst 
konkursa uzsaukumam. Ir liels prieks, ka 
saņemsim atbalsta finansējumu, līdz ar to 
šogad   varēsim   paveikt   vēl  vairāk  nekā 
bijām iecerējuši.
  Nosaukums “Esteres dārzi” dots par godu 
meitiņai. Bērni neviļus liek vairāk domāt 
par    ilgtspējību   un   nākotni     kopumā. 
Sakopta vide, bioloģiskā saimniekošana 
un veselīgi produkti ir arī daļa no rūpēm 
par nākamo paaudzi.”

“Mana projekta mērķis ir attīstīt 
savu māksliniecisko darbību 
Baltinavā, un pamazām, krājot 
zināšanu un finansiālos resur-
sus, radīt vietu Baltinavā, kur 
satikties un būt kopā. Bet visam 
savs laiks, šobrīd manā fokusā 
ir tetovēšana un mākslas darbu 
radīšana. 

 Sākuma punkts šobrīd ir 
tetovēšanas aprīkojuma iegāde. 
Pamazām notiek arī studi-
jas/darbnīcas izveide manas 
ģimenes lauku mājās. Manās 
acīs tetovējums uz ādas ir īpašs 
notikums, tāpēc man ir svarī-
gi radīt unikālu vidi, kur pats 
process ir nebijusi pieredze. 
Mūsdienās tetovējumu iegūt ir 
ļoti viegli, un galvenokārt tas 
notiek pilsētās. Es vēlos citādāk 
- pacienāt ar zāļu tēju, papļāpāt 
par dzīvi, ja nepieciešams, dot 
arī naktsmājas. Tetovējums - tā 
ir rēta uz visu mūžu, tāpēc ir 
jānodrošina emocionāli droša 
vide un patīkama atmosfēra, lai 

šis lēmums cilvēka dzīvē magne-
tizētu labo un gaišo. Vīzija ir, pirmais atbalsts arīdzan, par ko man ir milzīga pateicība 
sirdī, tagad nepieciešams nopirkt aprīkojumu un sagatavot piemērotu vidi.
   Tetovēšana ir viens no maniem darbības virzieniem, to apguvu, dzīvojot Hamburgā. 
Sākumā sāku ar ģeometrisko mākslu, kas kaut kādā mērā atgādina baltu zīmes. Pamazām 
uzradās pirmie mākslas klienti, tad uzpeldēja ideja par tetovēšanas apgūšanu. Jau otrajā 
darba dienā man iedeva modeli, dzīvu cilvēku - labākais veids, kā mācīties. Procesā izman-
toju adatu bez mašīnītes, tas ir roku darbs, kur, liekot punktu pie punkta, rodas tetovē-
jums. Atšķirībā no tradicionālajiem mašīntetovējumiem, tas ir nesāpīgāk un relaksētāk. Šis 
tetovēšanas veids vēsturiski pielīdzināms ādas rotājumu pirmsākumiem. 
    Darbnīcā plānoju arī radīt fiziskus un digitālus mākslas darbus. Pēdējo divu gadu laikā 
mani darbi ir ceļojuši gan uz Eiropas valstīm, gan uz Ameriku. Mūsdienu laikmetā, kur 
internets paver plašas iespējas, lēmums atgriezties Baltinavā manī rada ticību par skaistu 
nākotni šeit, manā dzimtenē.”

      2021. gada 22. aprīļa domes sēdē deputāti apstiprināja biznesa ideju projektu konkursa “Mana biznesa ideja Baltinavā” rezultātus. Šogad projektu konkursā bija diezgan liela 
konkurence. Maksimālais punktu skaits, kuru varēja iegūt- 115 punkti.
1. vietu ieguva biznesa ideja “Tetovēšanas piederumu, iekārtu iegāde un elektrības pieslēguma ierīkošana studijā/kafejnīcā Viļakas ielā 12, Baltinavā”. 104,8 punkti. Attiecināmās 
izmaksas EUR 1769,19.
2. vietu ieguva biznesa ideja “Zemnieku saimniecības “Esteres dārzi” smiltsērkšķu dārza veidošana”. 100,00 punkti. Attiecināmās izmaksas EUR 2000,00.
3. vietu ieguva biznesa ideja “Brīvdabas SPA miesai un dvēselei”. 99,00 punkti. Attiecināmās izmaksas EUR 2000,00.
4. vietu ieguva biznesa ideja “Keramikas darbnīcas aprīkojuma iegāde”. 89,8 punkti. Attiecināmās izmaksas EUR 2000,00.
5. vietu ieguva biznesa ideja “Ūdenstūrisma attīstība Baltinavas novada teritorijā”. 83,6 punkti. Attiecināmās izmaksas EUR 2000,00.
6. vietu ieguva biznesa ideja “Profesionāli arborista pakalpojumi Ziemeļlatgalē”. 72,8 punkti. Attiecināmās izmaksas EUR 2000,00.
   Biznesa ideja “Lauku terapija Baltinava 2000” diemžēl tika izslēgta no vērtēšanas par neatbilstību konkursa mērķim.
    Līgums, saskaņā ar konkursa Nolikumu, par finansējuma piešķiršanu tiks slēgts par pirmajām divām idejām, kas ieguva visvairāk punktu. 

Par savu atbalstīto projektu “Tetovēšanas piederumu, iekārtu iegāde 
un elektrības pieslēguma ierīkošana studijā/kafejnīcā Viļakas ielā 12, 

Baltinavā” stāsta Elīna Zelča.

Par savu atbalstīto projektu “Zemnieku saimniecības “Esteres dārzi” 
smiltsērkšķu dārza veidošana” stāsta Ritvars Carevs.

Tetovēšana Elīnas Zelčas izpildījumā.

Ritvars kopā ar sievu Daci, stādot 
smiltsērkšķu krūmus. 
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KULTŪRAS NOTIKUMI

Lieldienu olu meklēšana Baltinavā
  Lieldienas ir aizvadītas. Šobrīd esam siltāku laikapstākļu gaidās, lai varētu aktīvi uzsākt pavasara darbus savās mājās, pagalmos, sētās. Lai gan svētki ir izskanējuši, olu kaujas 
pievarētas un odi vasarā vairs netraucēs, pozitīvās atmiņās vēl kavējamies.
   Lieldienu zaķis Baltinavā uz svētkiem saslēpa 13 krāsainas oliņas un bērni kopā ar vecākiem tika aicināti doties Lieldienu pastaigā, lai tās sameklētu. Vērīgākie meklētāji olas varēja 
atrast muižas parkā, pie Amatnieku centra, Ontana un Annes parkā, kā arī pie novada domes un vēsturiskajā centrā. Lielākā daļa olu tika atrastas.
Paldies acīgajiem meklētājiem! Bildes ar atrastajām oliņām tika publicētas Facebook ar tēmturi #lieldienasbaltinava.
   Lai pavasaris nes prieku, enerģiju un iedvesmu jauniem darbiem!

Inta Krakopa, kultūras nama vadītāja
Foto: olu meklētāju personīgās fotogrāfijas

Projekta “No hobija uz biznesu” vadības grupas sanāksme Zoom platformā

  30. martā Zoom platformā notika Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības projekta 
“No    hobija   uz   biznesu –   uzņēmējdarbības   attīstība   Latvijas – Krievijas   pierobežas 
teritorijā” projekta vadības grupas sanāksme (PMG meeting).
   Sanāksmē piedalījās visu 14 projekta labumu guvēju koordinatori un Latvijas – Krievijas 
PSP Apvienotā tehniskā sekretariāta vecākais eksperts Lauris Šēls un informācijas menedžere 
Elena Makārova.
    Sanāksmes dalībniekiem uzrunu teica Valkas novada domes priekšsēdētājs Vents Armands 
Krauklis. Projekta vadītāja Gunta Smane informēja par jau projektā paveikto un tika diskutēts 

par Covid – 19 dēļ atlikto 18 aktivitāšu (3 robežtirdziņu, 2 x 2 dienu apmācību ciklu Latvijā 
un Krievijā, 3 tirdzniecības misiju – kontaktbiržu, 4 semināru – diskusiju, 4 projekta vadības 
grupas sanāksmju un 1 projekta uzraudzības grupas sanāksmes) ieviešanu un nepieciešamību 
pagarināt projekta ieviešanu vismaz par 6 mēnešiem.
    Projekta galvenais mērķis ir aktivizēt mājražotājus un amatniekus uzņēmējdarbības uzsākša-
nai, organizējot pārrobežu tirgus, tirdzniecības misijas, kontaktbiržas, izglītojošus seminārus 
– diskusijas Latvijā un Krievijā un radot iespēju saražotās produkcijas tirgošanai ne tikai savā 
teritorijā, bet arī kaimiņu reģionos Latvijā un Krievijā.
    Projekta partneri ir 5 Latgales, 2 Vidzemes pašvaldības, 4 Pleskavas apgabala, 1 Ļeņingradas 
apgabala pašvaldība un 2 uzņēmējdarbības atbalstošas nevalstiskās organizācijas. Pozitīvi ir 
tas, ka visiem projektā iesaistītiem partneriem ir bijusi iepriekšēja sadarbība kopīgu pasākumu 
organizēšanā. Arī šajā projektā katrs partneris organizēs pie sevis vai iesaistīsies kādas kopīgās 
aktivitātes — semināra, kontaktbiržas vai Robežtirgus organizēšanā.
    Projekta finansējuma saņēmēji: Baltinavas, Ciblas, Rugāju, Kārsavas, Zilupes, Apes un 
Valkas novada pašvaldības, biedrība “Eiroreģions “Pleskava, Livonija””, Pleskavas, Pitalovas, 
Pečoru un Porhovas rajonu pašvaldības, Novoedevjatkino pašvaldība un biedrība “Pleskavas 
apgabala Biznesa garantiju un attīstības fonds”.
     Projekta kopējais finansējums ir 250 000 EUR, tai skaitā Latvijas – Krievijas PSP līdzfinansē-
jums 225 000 EUR.

Baltinaviešiem piešķirts Latvijas valsts apbalvojums- Atzinības krusts!

Ingrīda Oļipova kopā ar ģimeni, 
pastaigā pa Baltinavas centru.

Madaras Vasiļevskas mazie palīgi 
Rolands un Alise cītīgi meklēja paslēptās olas.

Didzis Rakovs priecājas par svētkos 
atrastajām olām.

Agitas Zelčas meitiņas Emma un Terēze 
priecājas par atrastajām olām.

Arī Ivara Ločmeļa mazā palīdze Agnese 
Lieldienās meklēja krāsainās olas.

Vinetas Cīrules meitiņa Madara rūpīgi 
meklēja zaķa apslēptos Lieldienu 

pārsteigumus.

Atraktīvā Guna Kaņepe
“lidojumā” pēc Lieldienu olas.

Par atrastajām olām priecājas 
Laura Skangale kopā ar draugu 

Reini.

   Saskaņā   ar   Valsts   prezidenta   un   Ordeņu  kapitula  2021.  gada 20.  aprīļa lēmumu 
Triju Zvaigžņu ordenis piešķirts 63 personībām, Viestura ordenis – 16 personībām un 
Atzinības krusts – 39 personībām.
   Sagaidot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 31. gadadienu, augstākie Latvijas 
valsts apbalvojumi piešķirti cilvēkiem, kuri izcili kalpojuši Latvijas valstij un tautai un kuru 
nesavtīgais darbs stiprinājis mūsu valsts demokrātiju, tiesiskumu, drošību un labklājību, 
ieguldīts veselības aprūpē, izglītībā un kultūrā.
   Par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā nolemts apbalvot ar Atzinības krustu un 
iecelt par Atzinības krusta komandieri Baltinavas vidusskolas direktoru Imantu Slišānu; 
par Atzinības krusta virsnieku Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas vizuāli plastiskās 
mākslas skolotāju, audēju, tekstilmākslinieci Ivetu Gabrāni.
    Ordeņu kapitula kanclere Sarmīte Ēlerte uzsver: “4. maija valsts svētkiem ir savs vēstī-
jums un simboliskā jēga. Tie atgādina par Latvijas valsts atdzimšanu, Latvijas cilvēku gribu 
būt brīviem savā zemē un gatavību to izcīnīt. Tāpēc ir liels gandarījums, ka Neatkarības at-
jaunošanas dienā Valsts prezidentam Egilam Levitam un Ordeņu kapitulam ir iespēja pateik-

ties un apbalvot izcilus dažādu profesiju pārstāvjus, kuru darbs ir kalpojis kopējam labumam, 
darījis Latviju skaistāku un stiprāku, mūsu visu dzīvi bagātāku.”
    Visus apbalvotos kopumā raksturo drosme, pašaizliedzība, augsta profesionalitāte, neat-
laidība, rūpes par līdzcilvēkiem, iestāšanās par kvalitatīvām pārmaiņām Latvijā ilgtermiņā.
Par valsts apbalvojumu pasniegšanu atbilstoši Valsts apbalvojumu likuma 56. panta pir-
majai daļai, ņemot vērā valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus, Ordeņu 
kapituls lems pēc noteikto ierobežojumu atcelšanas, paziņojot par to oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.
   Ordeņu kapitula kanclere Sarmīte Ēlerte atzīmē: “Ordeņu kapitula vārdā vēlos īpaši pateik-
ties par sabiedrības ieinteresētību valsts apbalvojumu lietās un izrādīto iniciatīvu, iesakot 
kandidātus valsts apbalojumiem.”
   Baltinavas novada dome sveic Imantu Slišānu un Ivetu Gabrāni ar Atzinības krusta 
piešķiršanu!

www.president.lv/lv/valsts-apbalvojumi

Šī publikācija ir sagatavota ar Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam 
finansiālu atbalstu. Par tās saturu pilnībā atbild Valkas novada dome un tā var neatspoguļot Program-
mas, Programmas dalībvalstu Latvijas un Krievijas, kā arī Eiropas Savienības viedokli. Programmas 
mājas lapa ir www.latruscbc.eu
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GODINĀTI “BALTINAVAS NOVADA LEPNUMS 2020” LAUREĀTI

Anita Kaša – Par materiālo un 
nemateriālo vērtību saglabāšanu un  
Baltinavas novada vārda popularizēšanu 
tirdziņos.

No pieteicēju anketām:
  “Anita ir ļoti čakla mājsaimniece- gan 
sien    sierus,   gan   ada  zeķes.   Aktīvi 
iesaistās Baltinavas novada tradi-
cionālās kultūras saglabāšanā un 
popularizēšanā. Ar darbiem piedalās 
izstādēs, dalās pieredzē. Prot vadīt 
saļmu dziedāšanu. Ir iekļauta LNKC 
sarakstā.”

Turpinājums no 1. lpp.

Iveta Gabrāne – Par Ziemeļlatgales 
kultūras mantojuma saglabāšanu un 
popularizēšanu.

No pieteicēju anketām:
  “Iveta jau daudzus gadus veic lielu 
darbu ārpus tiešajiem darba pienāku-
miem, popularizējot Baltinavas un visas 
Ziemeļlatgales     kultūras      mantojumu.
Iveta organizē kultūras darba aktivitātes, 
veiksmīgi     sadarbojas    ar        Latvijas 
Nacionālo kultūras centru, Balvu novada 
muzeju, Baltinavas novada pašvaldību, 
muzeju, bibliotēku u.c. Ivetas audzinātie 
vidusskolas aušanas pulciņa dalībnieki, 
kas beiguši skolu, tālāk pasaulē popu-
larizē tās vērtības, ko stiprinājuši Ivetas 
vadītajā aušanas pulciņā.”

Dagnis un Ginta Keiši – Par 
ieguldījumu aitkopības  nozarē un 
izaugsmē.

No pieteicēju anketām:
  “Ar savu darbu reklamē un parāda, ko 
var izdarīt savā novadā čakli strādājot; 
ka strādīgi cilvēki var un dzīvo Latvijā, 
palīdzot citiem, veicinot savu un valsts 
izaugsmi.”

Kitija Keiša – Par nesavtīgu 
ieguldījumu un brīvprātīgo darbu jauniešu 
dzīves organizēšanā un darbu sabiedrības 
labā.

No konkursa pieteicēju anketām:
   “Kitija ir jauniete, kura sekmīgi mācās 
un    atrod   laiku,   lai   aktīvi   un  atbildīgi 
darbotos dažādos projektos, sabiedris-
kajās aktivitātēs un brīvprātīgo darbā. 
Viņa sniegusi ieguldījumu Baltinavas 
novada jauniešu dzīves organizēšanā, 
radošo darbnīcu vadīšanā.”

Zinaida  Zelča- saņēma Pateicību par aktīvu 
dalību etnogrāfiskajā ansamblī un sakarā ar 75 
gadu jubileju. 

Etnogrāfiskā ansambļa dalībnieces Zinaidu 
raksturo šādi: “Zinaida ir žiperīga,dziedāt 
mīloša, ar    humora     izjūtu     apveltīta   sieva.    
Darbīga, praktiska, atsaucīga. Paspēj 
padziedāt, parunāt, izpalīdzēt.”

BALTINAVAS VIDUSSKOLĀ
Mācību gads finiša taisnē

  Strauji tuvojas 2020./2021. mācību gada 
noslēgums. Šis aizejošais mācību gads 
Covid-19 pandēmijas  apstākļos    bijis 
ļoti sarežģīts, prasījis lielāku izturību 
un pacietību no skolēniem, skolotājiem, 
vecākiem. 
   Prieks, ka kopš 19. aprīļa Baltinavas novads 
ir iekļauts epidemioloģiski drošāko novadu 
skaitā, tāpēc 1.-6.klase un 12.klase klātienē 
var mācīties katru dienu, 7.-11.klase rotāci-
jas kārtībā klātienē vismaz divas dienas 
nedēļā. 19.aprīlī, kad pēc vairāku mēnešu 
pārtraukuma skolā atkal klātienē ieradās 
skolēni, sajūta bija kā 1.septembrī.
     Šajā sarežģītajā laikā skolēniem iespējams 

saņemt arī papildus atbalstu, individuālās 
konsultācijas. Tās ir gan ESF projekta “PuM-
PuRS”, gan ESF projekta “Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai”, gan valsts 
papildus piešķirtā finansējuma iespējas. 9. 
klasei šogad sakarā ar Covid-19 pandēmiju 
nav    jākārto    eksāmeni  par  pamatizglītību, 
bet  jau  ir  veiksmīgi  noritējuši  visi  plānotie 
diagnosticējošie darbi-  latviešu valodā, 
matemātikā, dabaszinībās un vēsturē.  
9.klases izlaidums plānots 11.jūnijā un notiks 
tādā     formātā,    kādu     pieļaus   tā     brīža 
epidemioloģiskā situācija un valstī noteiktās 
drošības    normas.     12.klases      eksāmenu 
sesija sākas ar angļu    valodas    centralizē-
to   eksāmenu 11.maijā un krievu valodas 
eksāmenu 13.maijā (jaunieši pēc izvēles 
kārto eksāmenu vienā vai otrā svešvalodā), 
tam sekos obligātie centralizētie eksāmeni 
latviešu valodā un matemātikā, kā arī izvēles 
eksāmeni. Tātad 12.klases eksāmeni nav at-
celti un notikt var tikai klātienē.
    Tuvojas vasaras brīvlaiks. Vasarā (ja to atļaus 

epidemioloģiskā situācija) notiks Baltinavas 
vidusskolas organizētā vides izglītības skola, 
ko tāpat kā pērn finansē Baltinavas novada 
pašvaldība. Ja 2020.gada rudenī vides skolas 
tēma bija “Ej purvā!”, kur skolēni no dažādi-
em aspektiem iepazina Latvijas purvu eko-
sistēmu, tad šīs vasaras vides skolas tēma ir 
“Latvija    lepojas!    Latvijas     aizsargājamās 
dabas teritorijas”. Vides skolas  organizatori 
ir izstrādājuši interesantu, bagātu program-
mu. Vides  skolas  dalībniekiem  būs  iespēja 
apmeklēt   un   iepazīt   dabas    aizsardzības 
objektus ne tikai Latgalē, bet arī Vidzemē un 
Kurzemē līdz pat tālajam Kolkas ragam un 
Slīteres nacionālajam parkam.
     2020./21.    mācību   gada   laikā   uzlabots 
skolas materiāltehniskais nodrošinājums. 
Paldies par finansiālu atbalstu Baltinavas 
novada     pašvaldībai!     Decembrī      skolai 
iegādāts mikroautobuss “Opel Vivaro”. 
Tas domāts arī citu novada iestāžu, pirm-
kārt, Sociālā dienesta, braucienu vajadzību 
nodrošināšanai. No pašvaldības budžeta 

iegādāta arī datortehnika un cits inventārs, 
bet 11 portatīvos datorus skola saņēma 
no valsts (no IZM). Skolai uz gadu abonē-
ta mācību platforma “Soma.lv”, kas visiem 
skolēniem,    skolotājiem,    vecākiem    dod 
bezlimita pieeju mācību satura produktiem 
digitālā    formā.    Jau    noslēgts  līgums par 
materiālu iegādi grīdas seguma atjaunošanai 
skolas 2.stāva gaitenī, pirmsskolas 5-gadīgo 
bērnu grupas telpā, arī par 3D printera un 
lāzergriezēja iegādi, kas nepieciešams mācī-
bu priekšmeta “dizains un tehnoloģijas” 
kvalitatīvai apguvei. Nupat skolai iegādāts 
arī zālespļāvējs- dārza minitraktors.
    Paldies katram par ieguldīto darbu, par 
atbalstu! Lai izdodas savā novadā noturēt 
pēc iespējas lielāku epidemioloģisko drošī-
bu! Mācību gada finiša taisnē jānovēl labu 
veselību, sekmīgu mācību gada noslēgumu, 
labas sekmes un veiksmi eksāmenos!

Imants Slišāns, 
Baltinavas vidusskolas direktors

     Pasākuma laikā domās suminājām arī Zani Tabori, kas klātienē nevarēja ierasties – Par nesavtīgu ieguldījumu un brīvprātīgo darbu jauniešu dzīves organizēšanā un darbu sabiedrības 
labā. “Zane ir atkārtoti ievēlēta skolēnu padomē un ir skolas prezidente. Atbildīgi  veic savu  amata pienākumus.  Sekmīgi mācās un aktīvi  iesaistās  dažādos  projektos.  Atsaucīga  un 
atbildīga, veic sabiedriski aktīvu un brīvprātīgu darbu sabiedrības labā.”
    Tradicionālais 4. maija svētku pasākums šogad izpalika, taču novada iedzīvotāji tika aicināti svinēt Baltā galdauta svētkus savās mājās, savas saimes ietvaros, sagatavojot svētku galdu 
un ar gaišām domām pavadot  Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu. Baltinavas kultūras nama darbinieki, svinot Baltā galdauta svētkus, piedalījās baltajā akcijā “Gaišie 
logi”, kuras ietvaros tautas, kultūras, saieta nami iededza savu namu logos baltu gaismu no plkst. 21.00 līdz 24.00, simboliski aicinot ikvienu domāt baltas domas, darīt baltus darbus, teikt 
baltus vārdus Latvijai un līdzcilvēkiem.

Madara Siliņa,
Baltinavas novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Valentīns un Skaidrīte Supes – Par veiksmīgu darbu gaļas lopkopības nozares attīstībā.
No pieteicēju anketām:
“Saviem spēkiem, vieglu garu viņi attīsta savu saimniecību, kopj zemīti un savu tuvāko apkārtni, tādā veidā padarot skaistāku arī Baltinavas novadu. Viņi, Baltinavas novadā, ir vieni no 
tiem, kuri attīsta un modernizē gaļas lopkopības nozari. Tikai ar pašu spēkiem, ģimenes atbalstu viņi ir nonākusi tur, kur tagad ir. Bez citu palīdzības, krājot, ietaupot un ieguldot savā 
mīļajā un dārgajā saimniecībā.”
    Pasākuma laikā ar domes Pateicības rakstiem suminājām arī baltinaviešus, kuru ikdienas darbu, izpalīdzību novērtējuši apkārtējie iedzīvotāji un tuvinieki.

Aldis Bukšs- tika sumināts ar Latgaliešu 
kultūras gada balvas “Boņuks 2020” saņemšanu, 
par kriminālromānu “Bruoli”. 
  Aldis    boņuku    saņēma   6.   martā  Latgales 
vēstniecībā    GORS.     Diemžēl,    sakarā      ar 
epidemioloģisko   situāciju   valstī,   tuvinieki   un 
līdzcilvēki klātienē nedrīkstēja piedalīties balvas 
pasniegšanas pasākumā, tāpēc Baltā galdau-
ta svētkos arī Aldis tika sveikts, par nopelniem 
literārajā jomā un novada popularizēšanu.
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MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ

Atzinīgi rezultāti vizuālās mākslas 
konkursā “Skani mana tēvu zeme!” 

   2020. gada nogalē Ilūkstes Mūzikas un 
mākslas skola rīkoja Latgales un Sēlijas 
novadu mazpilsētu un lauku mūzikas un 
mākslas     skolu    vokālās     un     vizuālās 
mākslas konkursu „Skani, tēvu zeme!”
    Konkursa mērķis bija apzināt un iekļaut 
repertuārā sava kultūrvēsturiskā novada 
tautas dziesmas, sekmēt audzēkņu radošo 
un māksliniecisko izaugsmi, rosināt interesi 
un mīlestību par dzimto vietu, iesaistīt bēr-
nus un jauniešus apkārtējās vides iepazīšanā 
un apzināt sava novada dabas bagātības, 
veidot jaunus, radošus kontaktus, veicināt 
pedagogu profesionālo izaugsmi un 
pieredzes apmaiņu, veicināt sadarbību starp 
Sēlijas, Latgales novadu un Lietuvas mūzi-
kas un mākslas skolām. Konkurss notika 
divās kategorijās – „Mūzika” un „Māksla”.
    Vizuālās mākslas kategorijā šogad pie-
dalījās 18 mūzikas un mākslas skolas (Balti-
navas, Dagdas, Naujenes, Kalkūnu, Ludzas, 
Madlienas, Viesītes, Salas, Svētes, Zilupes, 
Varakļānu, Špoģu, Vecumnieku, Ilūkstes, 
Līvānu, Kārsavas, Engures, Preiļu) ar 172 
izteiksmīgiem autordarbiem trijās vecuma 
kategorijās un trijos tehnikas veidos: „zīmē-
jums/grafika”, „gleznojums”, „autortehnika/
aplikācija”.
  Žūrijas komisijas sastāvā strādāja un 

iesūtītos darbus vērtēja Baiba Priedīte 
(māksliniece, Daugavpils M. Rotko centra 
mācību projektu vadītāja), Zane Melāne 
(M. Rotko centra Galvenā krājuma glabātā-
ja) un Svetlana Trušele (grafiķe, Daugavpils 
Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules 
skola” zīmēšanas skolotāja).
    Šajā konkursā piedalījās Baltinavas Mūzi-
kas un mākslas skolas 4.klases audzēkņi – 
Janeks  Supe  ar  darbu   “Sila  purenes zied”
(tehnika — grafika) un Matilde Slišāne ar 
darbu “Sēņu laiks”(tehnika – grafika), par 
kuru    meitenei    tika    piešķirta   Atzinība. 
Laureātu  darbus,  tostarp   Matildes,   varēs 
apskatīt    ceļojošā   izstādē,   kura     sāksies 
Ilūkstē    un   apceļos   Sēlijas   un    Latgales 
Mūzikas un mākslas skolas gada garumā.
  Ilūkstes Mūzikas un mākslas skola saka: 
“Paldies visām skolām par piedalīšanos, 
iespēju ielūkoties bērnu radītajos autordar-
bos,    viņu    individuālajā    dzimtās   vietas 
redzējumā! Mēs varam lepoties ar jaunās 
paaudzes patriotismu un savas zemes 
mīlestību, kas jūtama katrā konkursa darbā.” 
    Paldies skolotājai Lilitai Kūkojai.

Marija Bukša,
Mūzikas un mākslas skolas direktore

“Manas ģimenes barikāžu stāsts” 
   Gada sākumā Balvu novada pašvaldības 
Izglītības,         kultūras        un        sporta 
pārvalde, atceroties notikumus pirms 30 
gadiem, rīkoja konkursu “Manas ģimenes 
barikāžu stāsts”. Konkursa mērķis- 
padziļināt skolēnos  interesi par Atmodas 
laiku     Latvijā-    1991.    gada      barikāžu 
veidošanas iemesliem, norisi un nozīmi, kā 
arī   lai   izkoptu  spēju    atspoguļot    iegūto 
 informāciju.
   No Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas 
konkursā piedalījās 8 audzēkņi. Konkurss 
ir noslēdzies. Apsveicam godalgoto vietu 
ieguvējus un dalībniekus!
   Konkursa dalībnieki saņem Balvu novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes Diplomus un Pateicības, kā arī 
piemiņas balvas.
2. vieta Ievai Kozlovskai -plakāts “Vai 
Latvija būs brīva un zaļa nākotnē”.
3. vieta Inesei Antonovai - plakāts “Silta 
tēja barikāžu dalībniekiem”.
3. vieta Rihardm Kokorevičam — plakāts 
“Atmiņas par barikādēm”.
6.- 9. klašu grupā:
1. vieta Rihardam Cīrulim — plakāts 
“Vectēva stāsts”.
2. vieta Samantai Slišānei - plakāts “Pie 
stūres”.
  Pateicības par dalību konkursā saņem 
Laine Mežale- plakāts  “Rūpes par barikāžu 
dalībniekiem”, Egija Ļvova – plakāts  

“Mammas satraukums caurbraucot Rīgu 
barikāžu laikā”, Intars Kļanskis – plakāts 
“Palīdzi, Dievs…”
  Paldies audzēkņiem, skolēnu vecākiem, 
vecvecākiem    par     atmiņu    stāstiem,    kas 
kļuva    par    pamatu   radošajiem  darbiem, 
veidojot plakātus “Barikādēm -30” dažādās 
tehnikās. Paldies skolotājai Ivetai Gabrānei 
par audzēkņu sagatavošanu konkursam!

Marija Bukša,
Mūzikas un mākslas skolas direktore

TŪRISMA ZIŅAS

Uzspēlē “Trip-Trip” pierobežā! 
    Laika posmā no 8. maija līdz 8. jūnijam aicinām Viļakas un Baltinavas 
iedzīvotājus un novadu viesus nedaudz savādāk pavadīt savu brīvo laiku 
un uzspēlēt “Trip -Trip” pierobežā. Tā ir spēle- paslēpe, kurā foto detaļās 
paslēpušies gan populāri, gan mazāk zināmi objekti, kas ikdienas steigā 
iespējams palikuši nepamanīti. Dalībniekiem mēneša laikā jādodas un 
jāatrod šie objekti.
    Spēle ir lielisks veids kā pavadīt laiku ģimenes un draugu lokā, izbaudīt 
sacensību garu, uzzināt daudz jauna un vienlaikus iepazīt pierobežas intere-
santākos tūrisma un apskates objektus. Esi spēles vadītājs un dodies meklēt 
paslēpušos objektus no 1 līdz 30, kā arī izpildi papildus 5 uzdevumus.
   Doties objektu meklējumos var jebkurā sev vēlamā laikā. Objektu me-
klēšanas secībai nav nozīmes. Tā norisinās brīvā dabā Baltinavas un Viļakas 
novada teritorijās. Spēlē var piedalīties individuāli, draugu kompānija vai 
visa ģimene kopā divu mājsaimniecību ietvaros. Ņem vērā tajā brīdi valstī 
noteiktos epidemioloģiskos COVID-19 izplatīšanās ierobežojumus.
   Spēles uzdevumu lapa pieejama digitāli Baltinavas un Viļakas novada tū-
risma facebook kontos un novadu mājas lapās (www.baltinava.lv). Pirms 
dodies objektu meklējumos, rūpīgi izpēti fotogrāfiju fragmentus.
   Katrs dalībnieks savu maršrutu un darbības plānu sastāda pats un izlemj 
kādā secībā un kādus objektus meklēs. Nepieciešams atrast pēc iespējas 
vairāk objektus un izpildīt 5 papildus uzdevumus.
    Pareizās atbildes saraksti brīvā formā, pie attiecīgā cipara uzraksti objekta 
nosaukumu un kur nepieciešams arī uzdevuma pareizo atbildi.
   Atrodi paslēpušos tūrisma objektus pēc to fragmentiem un nofotografē šos 
objektus tā, lai fragmenti ir redzami fotogrāfijās. Atsūti arī dažas bildes no 
meklēšanas procesa.
  Katrs pareizi uzminētais objekts ar pareizi nobildētu foto dod 1 punktu. 
Kopējais rezultāts tiek noteikts, saskaitot kopā punktus par precīzi atrasta-
jiem objektiem un izpildītajiem uzdevumiem, kopējais iespējamais punktu 
skaits ir 35 punkti.
   Ja vēlies pretendēt uz balvu, uzdevumu rezultātus un fotogrāfijas ar objektu 
nosaukumiem iesūti turisms@vilaka.lv, turisms@baltinava.lv vai WhatsApp: 
T. 28686600 līdz 8. jūnija plkst.23.00. Neaizmirsti minēt arī savu vārdu, uz-
vārdu un telefona numuru, lai varētu sazināties, ja būsi laimīgais balvas 
ieguvējs. Augstāko vietu iegūst dalībnieks, kas savāks visvairāk punktu. Ja 
vairākiem dalībniekiem ir vienāds punktu skaits, tad tiks veikta izloze un 
pirmo trīs augstāko vietu ieguvēji tiks pie pārsteiguma balvām.
   Esi atbildīgs! Ievēro arī visus ceļu satiksmes noteikumus! Organizatori nav 
atbildīgi par spēles laikā gūtajām traumām.
   Spēli organizē Viļakas novada tūrisma speciāliste (Viļakas novada muzejs) 
un Baltinavas novada pašvaldības tūrisma informācijas konsultante.
    Lai veicas!

1. vietas ieguvēja Riharda Cīruļa plakāts 
“Vectēva stāsts”.
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AFIŠAS. Aktuāla informācija.

Pateicības vārdi

Aicinām iedzīvotājus būt atbildīgiem un rūpīgi apsvērt dalību kapusvētkos, 
saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī.

Lūdzam ievērot kapusvētku laikā valstī pieņemtos drošības noteikumus.

“Labi kopta kapsēta liecina ne tikai par cieņu pret 
mirušajiem, bet arī par cilvēka kultūru.”

Plieševas kapu vecākais Astērijs saka paldies 
piederīgajiem par ziedojumiem bīstamo koku 

nozāģēšanai šī gada marta mēnesī. 
Paldies ikvienam, īpaši Valdim Siliņam, Raimondam 

Kašam, Rihardam Loginam. 
Bīstamo koku nozāģēšanai līdzekļus ziedoja 33 ģimenes. 

Ar viņu atbalstu varējām nozāģēt 5 bīstamos kokus. 
Par profesionālo un apzinīgo darbu paldies 

arboristiem no Ogres. Paldies mūsu draudzes priesteriem 
Staņislavam un Filipam un viņu strādniekiem par malkas 
iekraušanu. Paldies Veltas Mītkes ģimenei par transportu 

malkas aizvešanai draudzes mājai. 
Pēc piederīgo lūguma tika pievesta smilts un melnzeme.

Paldies visiem! Lai veicas!

Skaties plašāk! Lauku attīstības diskusijas 
šovasar notiks Gulbenes novadā

    No 2021.   gada 16.   līdz 18.   jūnijam notiks 5.    Latvijas  Lauku   kopienu   parlaments, 
Stāmerienā pulcējot dalībniekus no visas Latvijas, lai kopīgās diskusijās pārrunātu aktuā-
lo lauku telpā, izzinātu labās prakses un iespējamos risinājumus. Lai pirmie uzzinātu par 
Lauku Kopienu parlamenta aktualitātēm un pieteiktos norises informācijas saņemšanai, 
interesenti aicināti doties uz mājas lapu parlaments.laukuforums.lv.
   Kopienu parlaments tiekas ik pēc diviem gadiem, katru reizi citā Latvijas vietā, kas ar savu 
piemēru apliecina lauku telpas unikalitāti. Šogad rezolūcija jeb attīstības ceļa karte politi-
kas veidotājiem un lauku kopienām tiks izstrādāta Gulbenes novadā. Vadoties pēc valdības 
izdotajiem noteikumiem, organizatori tuvāko nedēļu laikā ziņos par pasākuma norises prak-
tisko pusi – klātienē, tiešsaistē, kombinētā vai citā formātā.
    Kopienu parlamenta dalībniekiem būs iespēja izzināt un izbaudīt Gulbenes novada greznāko 
rotu – Stāmerienu. 2019. gada nogalē pils piedzīvoja savu atdzimšanu, kad Gulbenes novada 
pašvaldības īstenotā projekta ietvaros tika restaurēta pils fasāde, jumts un logi. Kultūrvēstur-
iskais mantojums Stāmerienā savienojas ar mūsdienu īstenību un dabu – līdztekus krāšņajai 
pilij un baznīcai,  kas atrodas  ezera krastā,  Stāmerienu  par   savu   bāzes   vietu  šobrīd  sauc 
Nacionālo bruņoto spēku Kaujas atbalsta rota, kas izveidota agrākās skolas ēkā.
   Gulbenes novads domā arī globāli, tādēļ pēdējos gados arvien vairāk tiek pievērsta uzmanī-
ba klimata pārmaiņu mazināšanai un efektīvam energoresursu patēriņam. Atbilstoši jaunā-
kajām tendencēm tiek īstenotas iniciatīvas, kas paredz saules enerģijas izmantošanu, uzstādot 
saules kolektorus un saules paneļus uz pašvaldībai piederošajām ēkām. Tāpat tiek domāts 
energoefektivitātes jautājumiem, gan izstrādājot Gulbenes novada ilgtspējīgas enerģētikas un 
klimata rīcības plānu līdz 2030.gadam, gan izglītojot sabiedrību par šiem jautājumiem, gan 
uzstādot 4. paaudzes centrālās siltumapgādes sistēmu. Gulbenes novads skatās plašāk!
   Lauku kopienu parlamenta iniciatori - biedrība “Latvijas Lauku forums” - ir pārliecinā-
ti un vēlas spēcināt domu, ka lauki ir dzīvi, stipri, viedi un zaļi: daudzsološa iespēju vide 
mūsdienīgu risinājumu ieviešanā, tai skaitā lieliska vieta, kuru izvēlēties par savu dzīvesvietu. 
Latvijas Lauku kopienu parlamentā aicināts piedalīties ikviens, kurš ir gatavs līdzdarboties 
mūsdienām piemērotas, pievilcīgas un konkurētspējīgas vides veidošanā mazajās pilsētās un 
lauku reģionos. Vairāk informācijas par Kopienu parlamentu parlaments.laukuforums.lv.


